
- Annexe 2 -



Budget Primitif 2021 

VILLE



BUDGET GLOBAL PREVISIONNEL 2021 
VILLE DE LOUDUN

DEPENSES RECETTES

001
Solde d'exécution de la section 
d'investissement reporté

Reste à réaliser 2020 1 608 651,94

001

1068

Solde d'exécution de la section 
d'investissement reporté
Excédents de fonctionnement

Reste à réaliser 2020

1 227 590,42 
0,00

592 124,07

Dépenses nouvelles PPI
Dépenses nouvelles services

1 268 500,00 
868 230,00 10222

Recettes nouvelles
FCTVA

312 123,00
380 000,00

INVESTISSEMENT 1641 Emprunts (sans nouvel emprunt) 603 800,00 040/28 Amortissements 952 000,00
040 Travaux régie 171 993,06 021 Virement de la section fonctionnement 395 270,00

10226
1328

Taxe aménagement
Subventions Energie Vienne EP

20 000,00 
11 567,51

040/1582 Autres provisions pour charge 239 500,00
041 Opérations patrimoniales 14 425,00 041 Opérations patrimoniales 14 425,00

020 Dépenses imprévues 1641 Emprunt 870 000,00

4 775 100,00 4 775 100,00
002 Résultat de fonctionnement reporté 1 123 700,24

FONCTIONNEMENT

O il
012
65
66
67
68

Dépenses à caractère général
Dépenses de personnel
Autres charges de gestion courante
Charges financières
Charges exceptionnelles
Provisions risques et charges

2 694 925,00 
5 127 365,75 

957 095,00 
100 500,00 

4 000,00 
9 000,00

70
73
74
75
76
77

Produits de service
Impôts et taxes
Dotations et participations
Autres produits de gestion
Produits financiers
Produits exceptionnels

304 100,00 
5 860 387,00 
2 515 600,00 

74 000,00 
49,70 

7 000,00
68/042 Dotations aux amortissements 952 000,00 78 Reprise sur provisions 15 770,00

014 Atténuation de Produits 2 000,00 013 Atténuation de charges 86 000,00
022 Dépenses imprévues 155 944,25 722/042 Productions immobilisées 171 993,06

7865/042 Reprise sur provisions 239 500,00
023 Virement vers la section d'investissement 395 270,00 78 Reprise sur provisions

10 398 100,00 10 398 100,00

0,00

VBP 24/03/2021

1 227 590,42

211 062,55

0,00



RECETTES PREVISIONNELLES DE FONCTIONNEMENT 2021

■ 70 Vente de produits

■ 73 Impôts et taxes

74 Subventions d'exploitations

■ 75 Autres produits de gestion

■ 76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels

■ 002 Excédent Antérieur ville

■ 013 Atténuation de charges

■ 78 Reprises sur provisions

■ 042/72 Production immobilisée

■  042/78 Reprise sur provisions



RECETTES DE FONCTIONNEMENT
70 Vente de produits 304 100,00
73 Impôts et taxes 5 860 387,00
74 Subventions d'exploitations 2 515 600,00
75 Autres produits de gestion 74 000,00
76 Produits financiers 49,70
77 Produits exceptionnels 7 000,00
002 Excédent Antérieur ville 1 123 700,24
013 Atténuation de charges 86 000,00
78 Reprises sur provisions 15 770,00

042/72 Production immobiliséé 171 993,06
042/78 Reprise sur provisions 239 500,00

I 10 398 100,00

Recettes réelles 9 986 600,00
Impôts et taxes 5 860 387,00

58,68%
Les impôts représentent 58,68% des recettes réelles





RECETTES DE FONCTIONNEMENT
70 Vente de produits 304 100,00
73 Impôts et taxes 5 860 387,00
74 Subventions d'exploitations 2 515 600,00
75 Autres produits de gestion 74 000,00
76 Produits financiers 49,70
77 Produits exceptionnels 7 000,00

002 Excédent Antérieur ville 1 123 700,24
013 Atténuation de charges 86 000,00
78 Reprises sur provisions 15 770,00

042/72 Production immobiliséé 171 993,06
042/78 Reprise sur provisions 239 500,00

I 10 398100,00

Recettes réelles 9 986 600,00
Impôts et taxes 5 860 387,00

58,68%
Les impôts représentent 58,68% des recettes réelles





DEPENSES PREVISIONNELLES DE FONCTIONNEMENT 2021

2 000,00 
0,02%

100 500,00 
0,97%

■ 011 Charges à caractère général

■  012 Charges de Personnel

■  65 Autres Charges de gestion

■  66 Charges Financières

■ 67 Charges Exceptionnelles

68 Dotations provisions

■ 014 Atténuation de Produits

■ 022 Dépenses imprévues

■ 023 Virt Section invest

■ 042/68 Dotations am ort/provisio



DEPENSES FONCTIONNEMENT
011 Charges à caractère général 2 694 925,00
012 Charges de Personnel 5 127 365,75
65 Autres Charges de gestion 957 095,00
66 Charges Financières 100 500,00
67 Charges Exceptionnelles 4 000,00
68 Dotations provisions 9 000,00

014 Atténuation de Produits 2 000,00
022 Dépenses imprévues 155 944,25
023 Virt Section invest 395 270,00

042/68 Dotations amort/provisions 952 000,00
10 398 100,00

Dépenses réelles 9 050 830,00
Dépenses de personnel 5 127 365,75

56,65%
Les dépenses de personnel représentent 56,65% 
des dépenses réelles





DEPENSES FONCTIONNEMENT
011 Charges à caractère général 2 694 925,00
012 Charges de Personnel 5 127 365,75
65 Autres Charges de gestion 957 095,00
66 Charges Financières 100 500,00
67 Charges Exceptionnelles 4 000,00
68 Dotations provisions 9 000,00

014 Atténuation de Produits 2 000,00
022 Dépenses imprévues 155 944,25
023 Virt Section invest 395 270,00

042/68 Dotations amort/provisions 952 000,00
10 398 100,00

Dépenses réelles 9 050 830,00
Dépenses de personnel 5 127 365,75

56,65%
Les dépenses de personnel représentent 56,65% 
des dépenses réelles





Ville de Loudun 24/03/2021
BUDGET PREVISIONNEL 2021

SECTION DE FONCTIONNEMENT

CHAPITRES DEPENSES CHAPITRES RECETTES

N° LIBELLE BUDGET 2019 CA 2019 BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET 2021 N° LIBELLE BUDGET 2019 CA 2019 BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET 2021

011 Charges à caractère général 2 885 755,00 2 609 812,20 2 432 420,00 2 371 551,97 2 694 925,00 70 Ventes de produits 537 413,00 541 117,24 286 354,20 341 783,30 304 100,00
012 Charges de Personnel 4 940 500,00 4 809 518,65 5 130 400,00 4 978 024,97 5 127 365,75 73 Impôts et Taxes 5 791 800,00 5 809 415,24 5 802 022,10 5 839191,03 5 860 387,00

74 Subventions Exploitations 2 469 438,00 2 495 424,31 2 533 424,00 2 616 448,56 2 515 600,00
65 Autres Charges de gestion 1 099 900,00 1 055 412,33 1 051 345,00 1 035 753,90 957 095,00 75 Autres produits de gestion 79 000,00 90 328,41 74 000,00 75 721,87 74 000,00
66 Charges Financières 130 000,00 105 590,02 110 000,00 99 404,57 100 500,00 76 Produits Financiers 100,22 162,49 42,85 37,73 49,70
67 Charges Exceptionnelles 25 290,00 23 536,11 8 500,00 4 168,27 4 000,00 77 Produits Exceptionnels 454 042,75 538 130,76 442 226,11 451 605,72 7 000,00
68 Dotations aux Provisions 9 000,00 002 excédent Antérieur Ville 1 347 856,78 1 395 032,85 1 123 700,24

014 Atténuation de Produits 14 360,00 14 223,12 15 200,00 8 479,00 2 000,00 013 Atténuation de Charges 72 000,00 132 915,64 86 000,00 88 997,44 86 000,00
022 Dépenses imprévues 309 224,00 282 849,00 155 944,25 78 Reprises sur provisions 42 500,00 42 500,00 11 230,00 11 230,00 15 770,00

Total Dépenses Réelles 9 405 029,00 8 618 092,43 9 030 714,00 8 497 382,68 9 050 830,00 Total Recettes Réelles 10 794 150,75 9 649 994,09 10 630 332,11 9 425 015,65 9 986 606,94

Opérations d'ordres Opérations d'ordres

023 Virt Section Invest 664 769,00 440 416,00 395 270,00 72 Production Immobilisée 180 000,00 178 385,22 205 600,00 165 642,11 171 993,06
77 Produits Exceptionnels 1 200,61 1 200,61 139 504,74 139 504,74 0,00
78 Reprises sur Provisions 239 500,00

66 Charges Financières 0,00 0,00
67 Charges Exceptionnelles 9 053,36 9 053,36 567 306,85 567 306,85 0,00
68 Dotations amort/provisions 896 500,00 896 079,53 937 000,00 936 805,58 952 000,00

TOTAL 10 975 351,36 9 523 225,32 10 975 436,85 10 001 495,11 10 398100,00 TOTAL 10 975 351,36 9 829 579,92 10 975 436,85 9 730 162,50 10 398100,00
0,00

0,00



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
FONCTIONNEMENT - DEPENSES

24/03/2021

ART. M 14
LIBELLE ARTICLES BUDGET 2019 CA 2019 BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET

2021

CHAPITRE Oil : CHARGES A CARACTERE GENERAL
Total du Chapitre Oil 2 885 755,00 2 609 812,20 2 432 420,00 2 371 551,97 2 694 925,00

60 ACHATS ET VARIATION DES STOCKS
Total du Chapitre 60 1 266 355,00 1 261 326,99 1 202 760,00 1 219 350,53 1 243 040,00
6042 Achats Prestations de Services
60611 Eau & Assainissement 55 000,00 72 503,02 65 000,00 70 632,74 71 000,00
60612 Energie Electricité 280 000,00 275 161,04 280 000,00 278 311,89 284 500,00
60618 Autres Fournitures (gaz) 175 000,00 237 514,92 240 000,00 207 430,51 230 000,00
60621 Combustibles (fuel) 40 000,00 42 276,49 43 000,00 19 463,90 20 000,00
60622 Carburants + GNR 65 000,00 73 420,59 40 000,00 55 387,22 68 000,00
60623 Alimentation 68 000,00 59 229,61 40 000,00 58 744,47 60 000,00
60624 Produits de traitement 5 000,00 6 000,00 8 848,37 9 500,00
60628 Autres fournitures non stockées 53 000,00
60631 Fournitures d'Entretien 18 000,00 16 627,91 17 000,00 28 643,08 26 500,00
60632 Fournitures Pts Equipements 235 000,00 224 906,17 225 000,00 197 453,85 220 900,00
60633 Fournitures travaux voirie 150 000,00 51 876,79 55 000,00 54 431,03 55 000,00
60636 Vêtements de travail 16 500,00 14 994,28 16 760,00 16 161,51 18 500,00
6064 Fournitures Administratives 24 000,00 24 427,61 25 000,00 26 571,84 20 000,00
6065 Livres,Disques,Cassettes (médiathèque) 35 855,00 33 071,01 35 000,00 42 500,26 38 540,00
6067 Fournitures Scolaires 24 000,00 24 087,65 15 000,00 19 766,72 24 000,00
6068 Autres Matières & Fournitures 75 000,00 111 229,90 100 000,00 135 003,14 43 600,00
61 SERVICES EXTERIEURS
Total du Chapitre 61 890 200,00 702 187,35 722 050,00 637 313,77 870 735,00
611 contrats de prestations services 30 000,00 24 467,12 31 200,00 38 501,53 31 500,00
6132 Locations immobilières 15 000,00 6716,15 8 000,00 9 910,50 8 000,00
6135 Locations Mobilières 80 000,00 82 979,80 68 800,00 69 820,30 100 000,00
614 charges locatives & copropriété 3 000,00 3 730,59 4 000,00 3 395,52 4 000,00
61521 Entretien terrains (concessions cimetière 15 000,00 15 550,00 15 000,00 14 220,48 3 000,00
615221 Entret.&Répar. Bâtiments 227 800,00 211 312,49 226 550,00 178 495,23 185 000,00
615228 Autres bâtiments
615231 Voies & réseaux 160 000,00 155 973,70 160 000,00 123 914,35 160 000,00
61551 Entretien Matériel Roulant 15 000,00 15 408,04 15 000,00 20 837,87 12 000,00
61558 Entretien Autres Biens 50 000,00 20 671,77 30 000,00 22 702,78 20 000,00
6156 Maintenance 175 000,00 67 231,86 80 000,00 92 191,95 85 000,00
6162 Assurances dommages constructions 35 000,00 35 908,58 21 000,00 24 368,91 25 000,00
6168 Autres assurances 25 000,00 18 016,87 18 000,00 15 976,13 16 000,00
617 Etudes & recherches (diagnostic...) 2 000,00 1 944,00 3 000,00 588,30 20 000,00
6182 Documentation Général-Technique 10 300,00 10 768,22 11 000,00 11 009,92 12 290,00
6184 Versements Organisme Formation 46 500,00 31 508,16 30 000,00 11 380,00 111 480,00
6188 Autres frais divers 600,00 500,00 77 465,00



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
FONCTIONNEMENT - DEPENSES

24/03/2021

ART. M 14
LIBELLE ARTICLES BUDGET 2019 CA 2019 BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET

2021

62 AUTRES SERVICES EXTERIEURS
Total du Chapitre 62 651 200,00 576 443,05 433 510,00 437 137,36 500 450,00
6225 Indemn. Comptable - Régisseurs 2 000,00 1 724,77 0,00 0,00 0,00
6226 Honoraires 27 100,00 33 762,36 20 000,00 33 391,16 33 000,00
6227 Frais Actes et Contentieux (commissaires enquêteurs) 0,00 562,04 0,00
6228 Div. Rémunération Intermédiaire 300 000,00 261 186,81 120 000,00 126 123,66 122 000,00
6231 Annonces & Insertions 20 000,00 12 501,58 17 000,00 7 355,31 10 000,00
6232 Fêtes et Cérémonies 130 000,00 101 249,62 100 000,00 79 314,30 120 000,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 7 753,00
6237 publications
6238 Divers impression reliure 31 000,00 30 551,75 32 000,00 26 029,87 32 000,00
6241 Transports de biens (colis) 93,86 100,00 0,00
6247 Transports collectifs (enfants) 4 500,00 210,00 7 500,00 11 917,12 15 000,00
6255 Frais de déménagement
6256 Missions 6 000,00 10 116,73 8 000,00 10 290,75 8 000,00
6261 Frais d'Affranchissements 35 000,00 35 162,42 35 500,00 26 996,06 25 000,00
6262 Frais de télécom. (+ Internet) 70 000,00 61 643,94 70 000,00 67 716,93 68 000,00
627 Services bancaires & assimilés 4 000,00 3 538,83 4 000,00 2 135,24 2 500,00
6281 Concours Divers Cotisations/adhésions 9 000,00 8 465,16 8 800,00 8 552,11 16 600,00
6282 Frais de gardiennage 0,00 0,00 0,00 0,00 10 350,00
6283 Frais de nettoyage des locaux 5 810,00 5 807,76 30 000,00
62876 Concours aux gfp de rattachement 3 300,00 5 757,23 3 000,00 19 414,98 3 000,00
62878 Remboursements autres organismes 8 800,00 8 770,00
6288 Autres 500,00 1 707,99 1 800,00 3 777,07 5 000,00
63 IMPOTS TAXES & VERSEMENT
Total du Chapitre 63 78 000,00 69 854,81 74 100,00 77 750,31 80 700,00
63512 Taxes Foncières 40 000,00 33 271,00 35 000,00 39 324,00 40 000,00
63513 Autres impôts locaux 3 000,00 2 326,00 2 800,00 3 520,00 3 200,00
6354 Droits d'Enregistrement + Timbres 500,00 500,00
6355 Taxes et Impôts/Véhicules (cartes grises' 500,00 2 916,00 1 800,00 500,00 1 500,00
6358 Autres Droits
637 Autres Impôts 34 000,00 31 341,81 34 000,00 34 406,31 36 000,00



BUDGET PREVISIONNEL 2021
FONCTIONNEMENT - DEPENSES

Ville de Loudun 24/03/2021

ART. M 14
LIBELLE ARTICLES BUDGET 2019 CA 2019 BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET

2021

CHAPITRE 012 : CHARGES DE PERSONNEL
Total du Chapitre 012 4 940 500,00 4 809 518,65 5 130 400,00 4 978 024,97 5 127 365,75

64 CHARGES DE PERSONNEL
Total des Chapitres 62 et 63 598 600,00 623 495,87 674 800,00 660 228,02 718 000,00
6215 Personnel Collect Rattachemt 38 500,00 42 533,22 45 000,00 44 294,24 45 000,00
6216 Pers Affecté par gfp de rattach. 27 000,00 12 866,91 32 000,00 30 528,00 21 000,00
6218 Aut. personnel extérieur au service 483 100,00 515 728,90 542 800,00 534 031,61 600 000,00
6336 Cotisations CNFPT - Ctre Gestion 50 000,00 52 366,84 55 000,00 51 374,17 52 000,00
Total du Chapitre 64 4 341 900,00 4 186 022,78 4 455 600,00 4 317 796,95 4 409 365,75
64111 Rémunération Pers.Titulaire 2 580 000,00 2 377 050,99 2 450 000,00 2 374 534,53 2 453 365,75
64112 NBI, Supplt Familial, Indté Résidence 20 000,00 19 617,60 20 600,00 28 962,44 29 000,00
64118 Autres Indemnités 290 000,00 378 966,60 500 000,00 455 308,84 470 000,00
64131 Rémunération Pers. (Autres) 195 000,00 143 864,95 150 000,00 157 299,76 150 000,00

64168 Rémunération autres
6417 Rémunération Apprentis 41 900,00 34 806,21 47 000,00 36 084,68 36 000,00
6451 Cotisations URSSAF 420 000,00 417 079,50 425 000,00 416 970,07 418 000,00
6453 Cotisations Caisse de retraite 695 000,00 723 230,63 740 000,00 728 853,60 730 000,00
6454 Cotisations ASSEDIC (Autres) 15 000,00 9 654,15 13 000,00 10 524,96 11 000,00
6455 Cotisations Assurance Personnel 27 000,00 23 800,00 25 000,00 28 839,21 29 000,00
6456 Cotisations FNC Supplt Familial 8 000,00 10 254,00 11 000,00 11 926,00 12 000,00
6457 Cotisations Apprentis 1 000,00 1 274,91 1 000,00 1 252,52 1 300,00
6471 Prestations versées Cpte du FNAL 13 000,00 12 627,03 13 000,00 12 671,23 12 700,00
6475 Médecine du travail-Pharmacie 10 000,00 6 297,71 8 000,00 4 045,31 5 000,00
6478 Autres charges sociales 26 000,00 27 498,50 52 000,00 50 523,80 52 000,00
CHAPITRE 65 : AUTRES CHARGES DE GESTION
Total du Chapitre 65 1 099 900,00 1 055 412,33 1 051 345,00 1 035 753,90 957 095,00
6531 Indemn. Maires + Adjoints 125 000,00 103 692,22 110 000,00 109 233,78 110 000,00
6533 Cotis.Retraite Maires+Adjoints 26 900,00 27 670,46 28 800,00 29 572,45 30 000,00
6535 Formation des élus 500,00 420,00 500,00
6541 Créances Irrecouvrables non valeurs 8 000,00 7 601,45 5 000,00 6 563,91 7 000,00
6542 Créances éteintes 27 000,00 26 584,55 5 000,00 2 400,94 2 400,00
6553 Service Incendie 117 500,00 117 488,66 122 545,00 122 543,87 124 795,00
6558 Autres contributions obligatoires 92 000,00 78 248,17 79 000,00 78 372,78 80 000,00
657351 concours gfp de rattachements 1 100,00 2 500,00 3 470,00 1 500,00
657348 Subvention de fonct Autres communes 900,00
657362 Subv. CCAS 473 000,00 473 000,00 473 000,00 473 000,00 370 000,00
657363 Subv. A caractère Administratif
657364 Subv. Ciné Comay 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100 000,00
65738 autres organismes publics
6574 Subvention Fonctionnemt Droit Privé as 164 000,00 158 550,72 155 000,00 142 825,00 127 500,00
65888 Autres Charges Diverses Gestion 6 500,00 1 476,10 10 000,00 7351,17 2 500,00



BUDGET PREVISIONNEL 2021
FONCTIONNEMENT - DEPENSES

Ville de Loudun 24/03/2021

ART. M 14
LIBELLE ARTICLES

BUDGET 2019 CA 2019 BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET
2021

CHAPITRE 66 : CHARGES FINANCIERES
Total du Chapitre 66 130 000,00 105 590,02 110 000,00 99 404,57 100 500,00
66111 Intérêts des emprunts et dettes 130 000,00 106 253,34 110 000,00 101 885,16 100 500,00
66112 Intérêts rattach. Des ICNE -663,32 -2 480,59
6618 Intérêts Aut. dette (Equip. Sociaux)
668 Autres charges financières

CHAPITRE 67: CHARGES EXCEPTIONNELLES
Total du Chapitre 67 25 290,00 23 536,11 8 500,00 4 168,27 4 000,00
6711 Intérêts moratoires
6712 Amendes fiscales et pénales 500,00 500,00
6718 Autres charges exceptionnelles 0,00 183,22
673 Titre Annul./Exer. Antérieur 2 000,00 1 105,13 3 000,00 2 000,00 2 000,00

678 Autres Charges Exceptionnelles 22 790,00 22 430,98 5 000,00 1 985,05 2 000,00

68 DOTATIONS AUX PROVISIONS SEMI BUD< 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00
Total du Chapitre 68 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00
6815 Provisions risques et charges 9 000,00

CHAPITRE 014 : ATTENUATION DE PRODUITS
Total du Chapitre 014 14 360,00 14 223,12 15 200,00 8 479,00 2 000,00

73 IMPOTS ET TAXES
Total du Chapitre 73 14 360,00 14 223,12 15 200,00 8 479,00 2 000,00
7391172 Dégrévt taxe habitation 14 100,00 14 048,00 15 000,00 8 479,00 2 000,00
739118 Autres reversements
7398 Reversts, restitutions, prélèvt 260,00 175,12 200,00 0,00 0,00

CHAPITRE 022 : DEPENSES IMPREVUES 309 224,00 0,00 282 849,00 0,00 155 944,25
Total du Chapitre 022 309 224,00 0,00 282 849,00 0,00 155 944,25

022 Dépenses imprévues 309 224,00 282 849,00 155 944,25

S/TOTAL BUDGET REEL 9 405 029,00 8 618 092,43 9 030 714,00 8 497 382,68 9 050 830,00



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
FONCTIONNEMENT - DEPENSES

24/03/2021

ART. M 14
LIBELLE ARTICLES BUDGET 2019 CA 2019 BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET

2021

OPERATIONS D'ORDRE

CHAPITRE 023 : AUTOFINANCEMENT 664 769,00 0,00 440 416,00 0,00 395 270,00
Total du Chapitre 023 664 769,00 0,00 440 416,00 0,00 395 270,00
0231

0233

Virt Sect. Invest.
Autofinancement (reprise provisions) 
Autofinancement réel
Virt Scct.lnvest.(excédent reporté)

664 769,00 440 416,00 395 270,00

CHAPITRE 042 : ORDRE TRANSFERT ENTRE S 905 553,36 905 132,89 1 504 306,85 1 504 112,43 952 000,00
Total du Chapitre 66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
666
668

Perte de Change
Indemnités compensatrices

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES
Total du Chapitre 67 9 053,36 9 053,36 567 306,85 567 306,85 0,00
675
6761

Valeur Comptable
Diff./Réalisation

7 833,36
1 220,00

7 833,36
1 220,00

563 416,88 
3 889,97

563 416,88 
3 889,97

68 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET 1 896 500,00 896 079,53 937 000,00 936 805,58 952 000,00
Total du Chapitre 68 896 500,00 896 079,53 937 000,00 936 805,58 952 000,00
6811
6815
6865

Dot. Amort. Immob. Corporelles
D.P Risques & Charges cxp.
Provisions risques et charges financ

896 500,00 896 079,53 937 000,00 936 805,58 952 000,00

S/TOTAL OPERATIONS D’ORDRE 1 570 322,36 905 132,89 1 944 722,85 1 504 112,43 1 347 270,00

TOTAL GENERAL 10 975 351,36 9 523 225,32 10 975 436,85 10 001 495,11 10 398 100,00



BUDGET PREVISIONNEL 2021
FONCTIONNEMENT - RECETTES

Ville de Loudun

ART. M 14
LIBELLE ARTICLES BUDGET 2019 CA 2019 BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET 2021

CHAPITRES 013 : ATTENUATION DE CHARGES
Total du Chapitre 013 72 000,00 132 915,64 86 000,00 88 997,44 86 000,00
6419 Remb s/rémunération 50 000,00 112 696,99 64 000,00 67 256,67 65 000,00
6459 Remb s/charges 20 000,00 20 074,00 21 000,00 21 740,77 21 000,00
6479 Remb s/autres charges 2 000,00 144,65 1 000,00
CHAPITRES 70 : PRODUITS DES SERVICES...
Total du Chapitre 70 537 413,00 541 117,24 286 354,20 341 783,30 304 100,00
70311 Concessions 20 000,00 18 862,66 20 000,00 24 779,67 20 000,00
70323 Redevance d'occupation du domaine 7 200,00 7 397,20 7 300,00 7 784,90 7 300,00
7035 Location droit de chasse/pêche
7062 Redevance Caractère Culturel 40 000,00 44 761,65 35 000,00 31 126,64 30 000,00
70631 Redevance Caractère Sportif
7067 Redevance Périscolaire 2 200,00 2221,10 1 000,00 1 433,00 1 086,00
70688 Autres redevances et droits 210 000,00 191 956,08 40 000,00 85 027,03 55 000,00
7083 Locations Div. (Aut.qu'immeuble, Camping) 4 000,00 94,00 2 340,00 2 395,80 0,00
70846 Mise à dispo au GFP rattachement 15 000,00 7 500,00
70872 Remb. de frais par les budgets annexes 214,20 214,20 214,20 214,00
70873 Remb. de frais par le ccas 663,00
70876 Remb. de frais par la ccpl 65 013,00 72 210,06 47 500,00 46 057,95 44 500,00
70878 Rembt Frais Autres redevables 34 000,00 31 674,13 13 000,00 20213,11 20 000,00
7088 Autres produits annexes 140 000,00 164 226,16 120 000,00 122 088,00 126 000,00
CHAPITRES 73 : IMPOTS & TAXES
Total du Chapitre 73 5 791 800,00 5 809 415,24 5 802 022,10 5 839 191,03 5 860 387,00
73111 Taxes Foncières et Habitation 3 388 695,00 3 393 119,00 3 400 000,00 3 432 460,00 3 400 000,00
73112 CVAE
73113 TASCOM
73114 IFER 1 089,00
7318 Autres impôts locaux 25 000,00 27 426,00 25 000,00 8 965,00 5 000,00
73211 Attribution de compensation CCPL 1 647 681,00 1 647 681,00 1 647 681,00 1 631 113,00 1 631 113,00
73221 FNGIR 333 574,00 333 574,00 333 574,00 333 574,00 333 574,00
73223 FPIC 78 000,00 90 348,00 90 000,00 98 651,00 90 000,00
7328 Autres reversements fiscalité
7336 Droits de place 18 000,00 17 221,88 15 000,00 14 836,24 100 000,00
7338 Autres taxes
7351 Taxe sur l'électricité 180 000,00 164614,72 160 000,00 188 470,32 170 000,00
7362 Taxe séjour (camping) 150,00 67,10 67,10 0,00
7368 Taxes (Emplacement Publicitaire) 700,00 723,46 700,00 737,28 700,00
7381 Taxe additionnelle aux droits de mutation 133 618,18 130 000,00 130317,09 130 000,00
7388 Autres taxes diverses 120 000,00



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
FONCTIONNEMENT - RECETTES

ART. M 14
LIBELLE ARTICLES BUDGET 2019 CA 2019 BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET 2021

CHAPITRES 74 : DOTATIONS ET PARTICIPATIONS
Total du Chapitre 74 2 469 438,00 2 495 424,31 2 533 424,00 2 616 448,56 2 515 600,00
7411 Dotation forfaitaire 800 000,00 801 566,00 797 124,00 797 124,00 797 000,00
74121 Dotation Solidarité rurale bourg centre 460 000,00 491 634,00 523 289,00 523 289,00 523 000,00
74127 Dotation Nationale Péréquation 110 000,00 124 345,00 131 362,00 131 362,00 130 000,00
746 Dotation Générale Décentralisation
74718 Participation Etat autres 26 000,00 23 756,01 20 000,00 22 561,75 14 500,00
7472 Participation Région (Util Gym.+ culture) 20 000,00 1 500,00 17 917,00 56 732,18 26 000,00
7473 Part Dépt 18 000,00 45 305,83 17 500,00 32 616,14 19 800,00
74741 Communes membres du gfp
74748 Autres communes 7 000,00 3 500,00 0,00
74751 Gfp de rattachement 6 400,00 13 200,00 10 000,00 10 050,00 10 700,00
74758 autres regroupements 250,00 250,00
7478 Part. Autres Organismes 475 000,00 458 825,47 460 000,00 502 518,49 480 000,00
748313 DCRTP (Dotât0 comp.réforme taxe pro) 190 000,00 170 172,00 170 000,00 167 394,00 170 000,00
748311 Compensation
748314 Dotation unique compen(DUCST)
74832 Attribution Fds DEPT TP 54 166,00 53 838,00 53 000,00 44 565,00 40 000,00

74834 TP Comp Suppl Prop Part Sal 14 668,00 14 668,00 14 691,00 14 691,00 14 600,00
74835 Suppres Progrès Fract. R 282 204,00 282 204,00 301 415,00 301 415,00 285 000,00
748388 Autres 461,00
7484
7485 Dotation pour les titres sécurisés 6 000,00 13 699,00 13 376,00 12 130,00 5 000,00
7488 autres attrib,subv,partici
74886 Part CDC CCPL

CHAPITRES 75 : AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE
Total du Chapitre 75 79 000,00 90 328,41 74 000,00 75 721,87 74 000,00
752 Revenus Immeubles 67 000,00 72 898,85 67 000,00 67 071,20 67 000,00
7551 Excédent des budgets annexes
757 Redevances versées par Fermiers 2 000,00 2 057,00 2 000,00 2 057,00 2 000,00
7588 Pdt Divers de gestion courante 10 000,00 15 372,56 5 000,00 6 593,67 5 000,00

CHAPITRES 76 : PRODUITS FINANCIERS
Total du Chapitre 76 100,22 162,49 42,85 37,73 49,70
76232 par le gfp de rattachement 100,22 118,48 0,00 0,00 0,00
764 Revenus des VMP 44,01 42,85 37,73 49,70
7681 Autres produits financiers



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
FONCTIONNEMENT - RECETTES

ART. M 14
LIBELLE ARTICLES BUDGET 2019 CA 2019 BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET 2021

CHAPITRES 11 : PRODUITS EXCEPTIONNELS
Total du Chapitre 77 454 042,75 538 130,76 442 226,11 451 605,72 7 000,00
7711
7713
7714
7718
773
775
778
7788

Dédits et pénalités perçus
Libéralités reçues
Recouvrement sur créances admises
Autres produits exceptionnels
Mandats annulés
Produits Cessions Immob.
Autres produits except
Autres produits divers

392 200,00
35 090,00 

7 852,75

18 900,00

464 427,35 
50,00

36 991,88 
7 852,75

28 808,78

324,00
0,00

600,00

10 000,00 
427 802,11

3 500,00

323,37
663,86
539,29

12 526,98 
427 802,11

9 750,11

0,00
0,00
0,00

5 000,00 
0,00

2 000,00

CHAPITRES 78 : REPRISE SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS
Total du chapitre 78 42 500,00 42 500,00 11 230,00 11 230,00 15 770,00
7815 Reprises sur provisions pour risques et charges de 

fonctionnement courant
42 500,00 42 500,00 11 230,00 11 230,00 15 770,00

S/TOTAL BUDGET REEL 9 446 293,97 9 649 994,09 9 235 299,26 9 425 015,65 8 862 906,70

OPERATIONS D'ORDRE
CHAPITRES 042 : OPERATION ORDRE TRANSF. ENTRE SECTION
Total du Chapitre 042 | 181 200,61 179 585,83 345 104,74 305 146,85 411 493,06

72 PRODUCTION IMMOBILISEE

Total du Chapitre 72 180 000,00 178 385,22 205 600,00 165 642,11 171 993,06
722 1 Product immo. Corporelles 180 000,00 178 385,22 205 600,00 165 642,11 171 993,06

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS
Total du Chapitre 77 1 200,61 1 200,61 139 504,74 139 504,74 0,00

7761 Diff./Réalisations R.C.R. 1 200,61 1 200,61 139 504,74 139 504,74 0,00

78 : REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS
Total du chapitre 78 0,00 0,00 0,00 0,00 239 500,00
7865 | Reprise Provisions pour risques 239 500,00

S/TOTAL OPERATIONS D'ORDRE 181 200,61 179 585,83 345 104,74 305 146,85 411 493,06

CHAPITRES 002 : EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE
Total du Chapitre 002 1 347 856,78 0,00 1 395 032,85 0,00 1 123 700,24

Total du Chapitre 002 1 347 856,78 0,00 1 395 032,85 0,00 1 123 700,24

0 0 2  Excédent Antérieur reporté (ville) 1 347 856,78 1 395 032,85 1 123 700,24
TOTAL GENERAL 10 975 351,36 9 829 579,92 10 975 436,85 9 730 162,50 10 398 100,00



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES

24/03/2021

RECETTESDEPENSES

CODES OPERATIONS RAR 2020 BP 2021 Total 2021
Opération non affectées
Déficit antérieur reporté

15722 Provisions Risques
020 Dépenses imprévues

2031 Chapitre 20 199 870,00 -199 870,00 0,00

20417 subventions autres ets publics
204422 Subventions personne droit privé

192 Moins Value sur cession
041 041 Opérations patrimoniales

21538/041 Autres réseaux 14 325,00 14 325,00
2118/041 Terrains 100,00 100,00

040 Transfert entre sessions (travaux régie) 171 993,06 171 993,06
1582/040 Autres provisions pour charges 239 500,00 239 500,00

21316 Equipements cilmetière
21318 Autres bâtiments

2151 Réseaux voirie
10223 T.L.E

1641 Emprunts en Euros 603 800,00 603 800,00
199 870,00 829 848,06 1 029 718,06

2010 Mairie Adm inistration Divers
2031 Frais D'études
2051 Concessions droits similaires

21311 Hôtel de ville 62 361,36 150 000,00 212 361,36
2135 Installations générales, agences
2182 Matériel de transport 2 000,00 2 000,00
2183 Matériel de bureau et matériel
2184 Mobilier 13 300,00 13 300,00
2188 Autres immo. Corporelles 543,90 12 100,00 12 643,90

64 905,26 175 400,00 240 305,26

2015 Urbanisme
202 Frais d'Etudes Urbanisme

2031 Frais d'Etudes
2051 Concessions droits similaires
2184 Mobilier 1 500,00 1 500,00
2188 Autres immo. Corporelles

0,00 1 500,00 1 500,00

CODES
001
021

024

2188
28

1641
16

238
1328

21318
024

10226
10223
1068

10222
27635

2010

10222
1321
1322
1323 
1328 
1641

______________ LIBELLE
Excédent antérieur reporté 
Virt de la section fonct(ville)

Produits des cessions d'immobilisations

40 cessions autres immos 
040 Amortissements 
Emprunt 
040 emprunt

041 Opérations patrimoniales
041 avances
041 Autres
041 cessions crédit bail
024 cessions
Taxe d'aménagement
T.L.E
Excédents de fonctionnement (1068) 
FCTVA
Autres immo fi groupements

Mairie Adm inistration Divers

FCTVA
Subvention Etat (DRAC)
Subvention Région 
Subvention Département 
Autres subventions investissements 
Emprunts en euros

2015 Urbanisme
1321 Subvention Etat

1641 Emprunts en euros

RAR 2020

294 885,67

238 893,00

533 778,67

BP 2021
1 227 590,42 1 

395 270,00

952 000,00
870 000,00

14 325,00 
100,00

20 000,00

380 000,00

3 859 285,42

84 057,00

84 057,00

Total 2021
227 590,42 
395 270,00 

0,00 
0,00

952 000,00
870 000,00

14 325,00 
100,00

20 000,00

380 000,00

3 859 285,42

294 885,67 
0,00

322 950,00

617 835,67

0,00



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES

24/03/2021

DEPENSES RECETTES

CODES OPERATIONS RAR 2020 BP 2021 Total 2021 CODES LIBELLE RAR 2020 BP 2021 Total 2021
2025 Blocs sanitaires 2025 Blocs sanitaires
2313 Immo en cours construction

21318 Autres bâtiments 6 500,00 6 500,00
( 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

2030 Service informatique 2030 Service inform atique

2051 Concessions droits similaires 231,60 21 456,00 21 687,60
2183 Matériel de bureau 4 043,64 2 900,00 6 943,64
2188 Autres immo.corporelles 15 644,00 15 644,00

4 275,24 40 000,00 44 275,24 0,00 0.00 0,00

2050 Services Techniques Ateliers 2050 Services Techniques Ateliers
2031 Frais Etudes
2051 Concessions droits similaires

21311 Hôtel de ville 24 339,12 8 000,00 32 339,12
21578 Autre mat et outillage de voirie

2158 Autres Installations Matériel 16 400,00 16 400,00
2182 Matériel de Transport 53 533,64 42 000,00 95 533,64
2183 Matériel de Bureau
2184 Mobilier 2 536,31 1 400,00 3 936,31
2188 Autres Immo corporelles 1 873,80 5 600,00 7 473,80 1641 Emprunts en euros

82 282,87 73 400,00 155 682,87 0,00 0,00 0,00

2080 Bâtiment Rossav 2080 Bâtiment Rossav
21318 Autres bâtiments
21532 Réseaux d'assainissement

0,00 0.00 I 1 / 0,00 0,00 0,00 0,00

2081 Salle Fêtes Rossav 2081 Salle Fêtes Rossav
2042 Subventions d'équipement aux personne
2128 Autres agencements 10 000,00 10 000,00
2188 Autres Immo corporelles
2313 Immo en cours construction

0.00 10 000,00 10 000,00 0,00 .. c 0,00

2082 Salle Fêtes Véniers 2082 Salle Fêtes Véniers
2042 Subventions d'équipement aux personne

21318 Autres bâtiments
2188 Autres Immo corporelles
2313 Immo en cours construction

0,00 ü 0,00 ■ '1  0/00 ■



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES

24/03/2021

DEPENSES RECETTES

CODES OPERATIONS RAR 2020 BP 2021 Total 2021 CODES LIBELLE RAR 2020 BP 2021 Total 2021

2090 Bâtiments Divers 2090 Bâtiments Divers
2031 Frais d'études 10222 F.C.T.V.A.
2051 Concessions droits similaires

21311 Hôtel de ville 1 920,00 1 920,00
21312 Construction bâtiments scolaires 8 400,00 8 400,00
21316 Equipements cimetière
21318 Autres bâtiments 248 068,28 92 200,00 340 268,28 1321 Subvention Etat

2135 Installations générales
2138 Autres constructions 1322 Subvention Région 58 345,40 58 345,40
2183 Matériel de Bureau 1323 Subvention Département (ACTIV 3)
2184 Mobilier 1328 Subvention Autres
2188 Autres immo corporelles 27 600,00 27 600,00
2313 Constructions
2315 Instal mat outil techniques 1641 Emprunts en euros

258 388,28 119 800,00 378 188,28 58 345,40 0,00 58 345,40

21101 Mat. Les Lutins 21101 Mat. Les Lutins
205 Concessions droits similaires

21312 Batiments scolaires 53 000,00 53 000,00 1322 Subvention Région 20 000,00 20 000,00
2183 Materiel de bureau
2184 Mobilier 1 500,00 1 500,00
2188 Autres immo corporelles
2313 Immo en cours construction 1641 Emprunts en euros

0,00 54 500,00 54 500,00 0,00 20 000,00 20 000,00

21102 Mat. CHAT BOTTE 21102 Mat. CHAT BOTTE
205 Concessions droits similaires

21312 Batiments scolaires 160 000,00 160 000,00 1322 Subvention Région 52 000,00 52 000,00
2183 Matériel de bureau 230,40 230,40
2184 Mobilier
2188 Autres immo corporelles 638,42 638,42
2313 Construction 1641 Emprunts en euros

868,82 160 000,00 160 868,82 0,00 52 000,00 52 000,00

21200 Prim. Jacques Prévert 21200 Prim. Jacques Prévert
205 Concessions droits similaires

21312 Bâtiments scolaires 24 500,00 24 500,00
2183 Matériel de Bureau
2184 Mobilier 1321 Subvention Etat
2188 Autres immo corporelles 1322 Subvention Région 10 000,00 10 000,00
2313 Construction 1323 Subvention Département
2315 Instal Mat Outil Techniques 1641 Emprunts en euros

0,00 24 500,00 24 500,00 0,00 10 000,00 10 000,00



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES

24/03/2021

DEPENSES RECETTES

CODES OPERATIONS RAR 2020 BP 2021 Total 2021 CODES LIBELLE RAR 2020 BP 2021 Total 2021

21202 Prim. Du Martrav 21202 Prim. Du Martrav
205 Concessions droits similaires

21312 Bâtiments scolaires 32 000,00 32 000,00
2183 Matériel de Bureau 10222 F.C.T.V.A.
2182 Matériel Transport 1323 Subvention Département
2184 Mobilier 1322 Subvention Région
2188 Autres Immo corporelles 1641 Emprunts en euros
2313 Constructions

0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00

2601 Cimetière Loudun 2601 Cimetière Loudun
21318 Autres bâtiments
21316 Equipements de cimetière 4 292,00 4 292,00

2138 Autres constructions 1 500,00 6 000,00 7 500,00
5 792,00 6 000,00 11 792,00 0,00 0,00 0,00

2602 Cimetière Véniers 2602 Cimetière Véniers

21316 Equipements de cimetière
2138 Autres constructions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32110 Médiathèque 32110 Médiathèque
205 Concessions droits similaires 1321 Subvention Etat (DETR) 23 072,00 23 072,00

21318 Autres Batiments publics 113 500,00 113 500,00 1323 Subvention Département 38 453,00 38 453,00
2183 Matériel de Bureau
2184 Mobilier 5 150,00 5 150,00
2188 Autres immo corporelles 6 000,00 6 000,00 1641 Emprunts en euros

0,00 124 650,00 124 650,00 0,00 61 525,00 61 525,00

32111 C. Promotion Aquarium 32111 C. Promotion Aquarium
21318 Autres Batiments publics

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32210 Musée Renaudot 32210 Musée Renaudot
21318 Autres Batiments publics

2184 Mobilier 2 566,90 2 566,90
2313 Immo en cours construction

2 566,90 0,00 2 566,90
1323 Subvention Département

0,00 0,00 0,00



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES

24/03/2021

DEPENSES RECETTES

CODES OPERATIONS RAR 2020 BP 2021 Total 2021 CODES LIBELLE RAR 2020 BP 2021 Total 2021

32211 Musée Charbonneau 32211 Musée Charbonneau
21318 Autres Batiments publics 2 430,29 2 430,29 10222 F.C.T.V.A.

2168 Œuvres d'Art 3 000,00 3 000,00 1321 Subvention Etat
2183 Matériel de Bureau 1328 Subvention Autres
2184 Mobilier
2188 Autres immo corporelles 12 430,00 12 430,00
2313 Immo en cours construction

0 « |  2 430,29 15 430,00 i  17860.29
1641 Emprunts en euros

0,00 0,00 0,00

32212 Musée Lapidaire 32212 Musée Lapidaire
2184 Mobilier 10222 F.C.T.V.A.
2313 Immo en cours construction

0,00 0,00 0,00

1321 Subvention Etat

0,00 0,00 0,00

32400 Réhab Patrimonial & Culturel 32400 Réhab Patrimonial & Culturel
2031 Frais d'études 10222 F.C.T.V.A.

21318 Autres bâtiments publics 27 153,81 27 153,81 1321 Subvention Etat
2138 Autres constructions
2313 Immo en cours construction 1322 Subvention Région

1323 Subvention départements
1641 Emprunts en euros

î *  27 153.81 0,00 0,00 0.00

32410 Eqlise Saint Pierre 32410 Eqlise Saint Pierre
204151 Subvention Equipement 10222 F.C.T.V.A.

21318 Autres bâtiments publics 1321 Subvention Etat
2188 Autres immo corporelles 1322 Subvention Région
2313 Immo en cours construction

0 0.00
1323 Subvention Département

0,00 0 0,00

32411 Eqlise du Martray 32411 Eqlise du Martray
10222 FCTVA

21318 Autres bâtiments publics 1321 Subvention Etat
2168 Œuvres d'Art 1322 Subvention Région

1323 Subvention Département
2313 Immo en cours construction

f 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros

0,00 0 c

32412 Eqlise de Véniers 32412 Eqlise de Véniers
Emprunts en euros

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES

24/03/2021

DEPENSES RECETTES

CODES OPERATIONS RAR 2020 BP 2021 Total 2021 CODES LIBELLE RAR 2020 BP 2021 Total 2021

32420 Tour Carrée 1321 Subvention Etat (Drac)
Subvention Région

0,00
0,002031 Frais d'études 1322

21318 Autres bâtiments publics 246 618,96 50 000,00 296 618,96 1323 Subvention Département (Activ) 0,00
2313 Immo en cours construction 1641 Emprunts en euros 0,00

246 618,96 50 000,00 296 618,96 0,00 0,00 0,00

33230 Echevinaqe 33230 Echevinaqe

21318 Autres bâtiments publics 7 889,10 29 500,00 37 389,10
2138 Autres constructions

7 889,10 29 500,00 37 389 0,00 0 0,00

33231 Espace Culturel René Monorv 33231 Espace Culturel René Monorv
21318 autres bâtiments publics 60 354,91 54 500,00 114 854,91

2183 Matériel informatique 10222 FCTVA
2184 Mobiliers 1322 Subvention Région
2188 Autres Immo corporelles 1323 Subvention Département
2313 Immo en cours construction

60 354 9 1 54 500,00 ' .V  > •> • 0,00 d . f 0,00

33250 Colléqiale Sainte Croix 33250 Colléqiale Sainte Croix
21318 Autres bâtiments publics 5 991,48 47 000,00 52 991,48

2188 Autres Immo corporelles
5 991,48 a ’  yûu.un 52 991,48 0,00 0,00 0,00

41110 Gvmnase petit colas (ruelle à Breda) 41110 Gvmnase petit colas (ruelle à Breda)
21318 autres bâtiments publics 2 000,00 2 000,00
2188 Autres Immobilisations corporelles
2313 Immo en cours construction

0,00 y 2 2 000,00
1323 Subvention Département

0,00 0,00 0,00

41111 Gvmnase Tursini (rue du stade) 41111 Gvmnase Tursini (rue du stade)
21318 autres bâtiments publics 12 254,02 44 000,00 56 254,02
2184 Mobilier
2188 Autres Immo corporelles 15 950,00 15 950,00
2313 Immo en cours construction

12 254,02 59 950,00 72 204,02
1641 Emprunts en euros

0,00 0,00 0,00
41112 Gvmnase halle de tennis (rue des roches 41112 Gymnase halle de tennis (rue des roches)

21318 Autres Batiments publics 17 880,00 14 500,00 32 380,00 1322 Subvention Région
2188 Autres Immo corporelles 1323 Subvention Département
2313 Immo en cours construction

17 880,00 / 14 500,00 32 380,00
1328 autres

001 0,00 0,001



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES

24/03/2021

DEPENSES RECETTES

CODES OPERATIONS RAR 2020 BP 2021 Total 2021 CODES

41113

LIBELLE RAR 2020 BP 2021 Total 2021

41113 Gymnase Jean Touret

7 500,00 7 500,00

Gymnase Jean Touret
2051

21318
2184

Concessions droits similaires
Autres Bâtiments publics
Mobiliers 1641 Emprunts en euros

0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00

41230 Complexe sportif Jean Tursini
8 000,00 

22 500,00
8 000,00 

22 500,00

41230 Complexe sportif Jean Tursini
0,00
0,00
0,00

1321
1322
1323 
1328 
1641

Subvention Etat DETR
Subvention Région
Subvention Département
Autres subventions
Emprunts en euros

21318
2188
2312
2313

Autres Bâtiments publics
Autres immo corporelles
Terrains
Immo en cours construction

0,00 30 500,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00

41231 Stade Annexe
220 856,35 5 000,00 225 856,35

41231 Stade Annexe

0,00
21318

2188
2312
2313

Autres Bâtiments publics
Autres immo corporelles
Immo en cours terrain
Immo en cours construction

1641 Emprunts en euros

220 856,35 5 000,00 225 856,35 0,00 0,00 0,00

41232 Stade Véniers

0,00 0,00 0,00

41232 Stade Véniers

0,00 0,00 0,00

2188
2315

Autres immo corporelles
Instal Mat Outil Techniques 1641 Emprunts en euros

41440 Club Hippique

0,00 0,00

41440 Club Hippique
21318

2313
Autres Bâtiments publics
Immo en cours construction 1322 Subvention Région

0,00 0,00 0,00 0,00

41441 Aérodrome

0,00

41441 Aérodrome

2121
21318

2188

Plantations
Autres Bâtiments publics
Autres immo coporelles

0,00 0,00 0,00 0,00

41444 Vélodrome 41444 Vélodrome
21318 Autres Bâtiments publics

0,00 0,00 0,00 .. , ■



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES

24/03/2021

DEPENSES RECETTES

CODES OPERATIONS RAR 2020 BP 2021 Total 2021 CODES LIBELLE RAR 2020 BP 2021 Total 2021
41445 Etanq de Beausoleil 41445 Etanq de Beausoleil

2031 Frais d'études 900,00 900,00 1321 Subvention état (DETR) 84 541,00 84 541,00
2128 Autres aménagements 265 000,00 265 000,00

900,00 265 000,00 265 900,00 0,00 84 541,00 84 541,00

41449 Amis de la Paix 41449 Amis de la Paix
21318 Autres Bâtiments publics

2313 Immo en cours construction
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42110 Accueil co llectif pour m ineurs 42110 Accueil co llec tif pour mineurs
2184 Mobiliers 1641 emprunt 0,00

21318 Autres Bâtiments publics 1321 Subvention état 0,00
2188 Autres immo corporelles 1328 Subvention CAF 0,00

21538 Autres réseaux
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42230 Espace Jeunes 42230 Espace Jeunes
2051 Concessions droits similaires

21318 Autres Bâtiments publics 14 500,00 14 500,00
2183 Matériel de bureau
2184 Mobilier 507,00 507,00
2188 Autres immo corporelles 1 447,00 1 500,00 2 947,00
2313 Immo en cours construction

1 954,00 16 000,00 17 954,00 0,00 0,00 0,00

52410 Aire accueil qens du vovaqe 52410 Aire accueil qens du vovaqe
21318 Autres bâtiments publics

2313 Immo en cours construction
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64100 Maison de l'Enfance 64100 Maison de l'Enfance
21318 Autres Bâtiments publics 2 013,47 2 013,47

2183 Matériel de bureau
2184 Mobilier 700,00 700,00
2188 Autres immo corporelles 1328 Autres Subventions (CAF) 0,00
2313 Immo en cours construction

2 013,47 700,00 2 713,47
1641 Emprunts en euros

0,00 0,00 0,00
81410 Eclairaqe Public 81410 Eclairaqe Public
21534 Réseaux d'électrification 116 680,63 95 700,00 212 380,63 10222 FCTVA

2188 Autres immo corporelles 1323 Subvention Département
2315 Instal Mat Outil Techniques 1328 Autres Subventions 11 567,51 11 567,51

116 680,63 95 700,00 212 380,63 0,00 11 567,51 11 567,51



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES

24/03/2021

DEPENSES RECETTES

CODES OPERATIONS RAR 2020 BP 2021 Total 2021 CODES LIBELLE RAR 2020 BP 2021 Total 2021

82200 Voirie 82200 Voirie

2031 Frais d'études 41 334,49 41 334,49 10222 FCTVA
21318 Autres Bâtiments publics 10223 Taxe locale équipement

2138 Autres Constructions 1321 Subvention Etat 0,00
2151 Réseaux de voirie 21 604,53 150 000,00 171 604,53 1322 Subvention Région

21532 Réseaux d’assainissement 15 000,00 15 000,00 1323 Subvention Département
21534 Réseaux électrification 1328 Autres Subventions
21538 Autres réseaux 88 965,72 88 965,72
21568 Autre matériel et outillage incendie 12 166,10 10 000,00 22 166,10
21571 Matériel roulant 1641 Emprunts en euros 0,00
21578 Matériel et outillage voirie 2 499,60 2 499,60

2158 Autres installations 8 827,00 18 000,00 26 827,00
2182 Matériel de transport
2188 Autres immo corporelles 8 300,00 27 000,00 35 300,00
2315 Instal Mat Outil Techniques 0,00

183 697,44 220 000,00 403 697,44 0,00 0,00 0,00

82310 Espaces verts 82310 Espaces verts
2031 Frais d'Etudes
2121 Plantations 5 000,00 5 000,00
2128 Aménagements agencements terrains 20 000,00 20 000,00
2184 Mobilier 8 500,00 8 500,00

21318 Autres Bâtiments publics
2138 Bungalows

21571 Matériel roulant
2158 Autres installations, matériel, outillage tech 1 752,00 6 200,00 7 952,00
2188 Autres immo corporelles 28 500,00 28 500,00 1641 Emprunts en euros
2313 Immo en cours construction

1 752,00 68 200,00 69 952,00 0,00 0,00 0,00

82410 Réserves Foncières 82410 Réserves Foncières
2031 Frais d'Etudes

204182 Subvention équipement
2118 Immo corpo autres terrains 62 091,20 30 000,00 92 091,20 10222 FCTVA

21318 Autres bâtiments publics 2118 Immo corpo autres terrains
2138 Autres Constructions 1641 Emprunts en euros

62 091,20 30 000,00 92 091,20 0,00 0,00 0,00
82412 Réhabilitation centre bourq 82412 Réhabilitation centre bourq
21318 Autres bâtiments publics 421 870,00 421 870,00

2031 Frais d'Etudes 50 000,00 50 000,00
2152 Installations de voirie

0,00 471 870,00 471 870,00 0,00 0,00 0,00



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021 
INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES

24/03/2021

DEPENSES RECETTES

CODES OPERATIONS RAR 2020 BP 2021 Total 2021 CODES LIBELLE RAR 2020 BP 2021 Total 2021

82440 Renov. Réhab. Divers 82440 Renov. Réhab. Divers
2031

204172
20422

Frais d'études
Subventions Batiments
Subv équipt droit privé 15 628,67 

15 628,67
25 000,00 
25 000,00

40 628,67 
40 628,67

1321

1641

Subvention Etat

Emprunts en euros
0,00 0,00 0,00

91100 Marché couvert 91100 Marché couvert
2188

21318
Autres immo corporelles
Autres bâtiments publics 3 556,24 

3 556,24 0,00
3 556,24
3 556,24 0,00 0,00 0,00

95200 Campinq 95200 Campinq
21318

2184
2188
2313

Autres bâtiments publics
Mobilier
Autres immo corporelles
Immo en cours construction

0.00 • ) 0,00 0,00 05)0 0,00

I || TOTAL II 1 608 651,94 I 3 166 448,06 1 4  775 100,0011 II TOTAL II 592 124,07 1 4 1 8 2  975,93114 775 100,00|

Rappel TOTAL 1 608 651,94 3 166 448,06 4 775 100,00 Rappel TOTAL 592 124,07 4 182 975,93 4 775 100,00



Ville de Loudun BUDGET PREVISIONNEL 2021
INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES

24/03/2021

DEPENSES RECETTES

CODES OPERATIONS RAR 2020 BP 2021 Total 2021 CODES LIBELLE RAR 2020 BP 2021 Total 2021
165 Dépôts et cautionnements Dont :
202 Frais d'études Urbanisme 0,00 0,00 0,00 1641 Emprunts et dettes 0,00 870 000,00 870 000,00
203 Frais d’études autres 242 104,49 -149 870,00 92 234,49 165 Dépôts et cautionnements
204 Subventions 15 628,67 25 000,00 40 628,67 1321 Subvention Etat 294 885,67 107 613,00 402 498,67
205 Concessions droits similaires 231,60 21 456,00 21 687,60 1322 Subvention Région 58 345,40 82 000,00 140 345,40
208 Autres immo incorporelles 1323 Subvention Département 238 893,00 122 510,00 361 403,00
211 Terrains 62 091,20 30 000,00 92 091,20 1328 Subvention Autres 0,00 11 567,51 11 567,51
212 Agencements aménagements terrains 0,00 300 000,00 300 000,00
213 Constructions 957 879,39 1 344 070,00 2 301 949,39 10222 FCTVA 0,00 380 000,00 380 000,00
216 Œuvres d'Art 0,00 3 000,00 3 000,00
215 Installations Matériel Outillages 252 495,58 311 300,00 563 795,58 1341 D.G.E.
218 Autres Immo Corporelles 78 221,01 251 774,00 329 995,01 10226 Taxe aménagement 0,00 20 000,00 20 000,00
231 Immo Corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 Mise à dispo batiments

Dépenses réelles 1 608 651,94 2 136 730,00 3 745 381,94 Total Recettes Réelles 592 124,07 1 593 690,51 2 185 814,58
Transfert entre sections 411 493,06 411 493,06 28 Amortissements 952 000,00 952 000,00
Opérations Patrimoniales 14 425,00 14 425,00 021 Virt section fonctiont 395 270,00 395 270,00
Dotations 0,00 0,00 192 Plus Value s/cessions
Provisions 024 Produits des cessions 0,00 0,00
Emprunt 603 800,00 603 800,00 041 Opérations Patrimoniales 14 425,00 14 425,00
Dépenses Imprévues 0,00 27635 Autres immo financières 0,00

Total Dépenses d 'ordre - 1 029 718,06 1 029 718,06 Total Recettes Ordres 1 361 695,00 1 361 695,00
1068 Autofinanct

Autofinanct
0,00 0,00

Total Recettes Auto fln t 0,00 0,00

TOTAL RECETTES 592 124,07 2 955 385,51 3 547 509,58

DEFICIT oool EXCEDENT 1 227 590,42 1 227 590,42

TOTAL GENERAL 1 608 651,94 3 166 448,06 4 775 100,00 TOTAL GENERAL 592 124,07|4 182 975,93 4 775 100,00



Budget Primitif 2021 

CINEMA CORNAY



VOTE Dü BUDGET PRIMITIF CINEMA CORNAY 2021

Section de Fonctionnement :

La section de fonctionnement s’élève à 139 855 €.

Les principales dépenses sont : 
y  Achats de biens et de services :

Personnel :

Les principales recettes sont :
Recettes entrées :

X  Subvention ville :

54 755.00 € 
28 200.00 €

28 800.00 € 
100 000.00 €

Section d’investissement :

La section d’investissement s’élève à 73 670 €

Les principales dépenses sont :
Le remboursement du capital 12 000.00 €
Installation d’un Tarif jaune pour climatisation 5 900.00 €

Les recettes d’investissements sont : 
Subvention CNC :
Les amortissements :

44 393.00 € 
7 990.00 €



Cinéma CORNAY 24/03/2021

BUDGET PRIMITIF 2021

SECTION DE FONCTIONNEMENT

CHAPITRES DEPENSES CHAPITRES RECETTES

N° LIBELLE BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET 2021 N° LIBELLE BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET 2021

011 Achat et variation de stock 75 298,00 63 824,04 54 755,24 70 Ventes de produits 73 180,11 32 367,42 28 800,00
012 Charges de Personnel 70 000,00 69 485,12 28 200,00 74 Subventions Exploitations 62 000,00 64 950,04 108 280,00
65 Autres Charges de gestion 0,00 0,00 0,00 75 Autres produits de gestion 0,00 0,00 0,00
66 Charges Financières 2 400,00 2 335,57 1 930,00 77 Produits Exceptionnels 0,00 0,00 2 775,00
67 Charges Exceptionnelles 100,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 002 Excédent Antérieur Reporté 21 147,71 0,00 0,00
014 Rabais Ristournes Remises

002 Déficit Antérieur Reporté 0,00 0,00 39 604,06

Opérations d 'ordre O pérations d 'o rdre

023 Virement Section invest Capital 0,00 0,00 0,00 72 Production Immobilisée
023 Virement Section invest Travaux 7 375,70 77 Produits Exceptionnels
68 Dotations aux amortissements 8 529,82 8 513,50 7 990,00

TOTAL 156 327,82 144 158,23 139 855,00 TOTAL 156 327,82 97 317,46 139 855,00

0,00





C IN E CORNAY BUDGET PRIMITIF 2021
SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES

“ T " .........  . ................................................ .... ...........................................

24/03/2021

ART
M 14

LIBELLE ARTICLES
BUDGET 2020

R E A LIS A T IO N
2020

BUDGET 2021

CHAPITRE 011 : CHARGES A CARACTERE GENERAL

To ta l Chapitre 011 75 298 ,00 63 824 ,04 54 7 5 5 ,24|

60 ACHATS ET V A R IA T IO N  DES STOCKS
Tota l du Chapitre 60 19 350 ,00 17 324 ,12 17 310 ,00

60611 Eau A Assainissement 250,00 198,05 210,00
60612 Energie, E le c tric ité 6 000,00 6 478,84 6 600,00
60618 Autres fou rn itu res  (gaz) 11 000,00 9 198,57 9 500,00
60623 Alim entation (bonbons) 1 000,00 462,82 500,00
60631 Fournitures d 'e n tre tie n
60632 Fournitures p e tits  équipements 1 000,00 985,84 500,00

6064 Fournitures Adm in istra tives 50,00

Location de films

6068 Autres m atières e t fou rn itu res 50,00
61 SERVICES EXTERIEURS

Tota l du Chapitre 61 38 568 ,00 32 224 ,15 23 695 ,24
6135 Locations diverses, D ro its  de passages... 27 000,00 20 392,54 19 500,00

615221 E ntre tien  bâtim ent 1 300,00 8 673,71 1 000,24
61558 Entre tien  autres biens 7 053,00 43,00 100,00 £  valerie benn-pott:

6156 Maintenance 3 000,00 2 900,70 2 880,00 ciné service : 1650 
monnaie service : 1170 
JDC (TPE) : 60

6161 Primes d'assurances 215,00 214,20 215,00
6182 Documentation générale
6184 Versement Organismes form ation

62 AUT RES SERVICES EXTERIEURS
Tota l du Chapitre 62 9 580 ,00 7  957 ,48 7  250 ,00

Affiches films

6228 Rémunérât0 In te rm éd ia ires  Divers
6232 Fêtes e t cérémonies 100,00
6236 Catalogues e t imprimés (a ffiches , programmât0) 7 000,00 5 770,06 5 200,00
6238 Divers valerie benn-pott:

/ 0,50% de la facture totale6248 Transports divers
6256 Missions / valerie benn-pott:

/ ADSL : 540 Tel : 560
6261 Frais d 'a ffranch issem ent 1 000,00 868,25 700,00
6262 Frais de télécommunications 1 200,00 1081,33 1 100,00 /  valerie benn-pott:

/  ADRC : 100 
’ Territoire et cinéma : 80

627 Services Bancaires 100,00 60,84 70,00
6281 Concours divers (cotisations) 180,00 177,00 180,00



C IN E CORNAY BUDGET PRIMITIF 2021
SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES

24/03/2021

ART
M 14

LIBELLE ARTICLES
BUDGET 2020

R E A LIS A T IO N
2020

BUDGET 2021

63 IM POTS TAXES à  VERSEMENT
Tota l du C hapitre 63 7  800 ,0 0 6 318 ,2 9 6 500 ,00

63512 Taxes foncières
637 Autres impôts taxes e t versements (sacem,CNC) 7 800,00 6 318,29 6 500,00

CHAPITRE 012 : CHARGES DE PERSONNEL

To ta l C hapitre 012 70  0 0 0 ,0 0 | 69 4 8 5 ,12| 28 2 0 0 ,0 0 1

64 CHARGES DE PERSONNEL
Tota l du C hapitre 64 70  0 0 0 ,0 0 69 485 ,1 2 28 200 ,00

6215 Personnel a ffe c té  par la co llec tiv ité 70 000,00 69 485,12 28 200,00
6218 Autres personnels extérieures
6336 Cotisation Centre de Gestion
64111 Rémunération du personnel
64112 Indem nité  de résidence
6451 Cotisation URSAAF
6453 Cotisation Caisse de re tra ite
6475 Médecine du trava il

65 AUTRES CHARGES DE G ESTIO N COURANTE
Tota l du C hapitre 65 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6542 Pertes s/créance  irrécouvrable
658 Charges diverses de gestion courante

66 CHARGES FINANCIERES
To ta l chap itre  66 2 4 0 0 ,0 0 2 335 ,5 7 1 93 0 ,0 0

66111|Charges financières 2 400,00 2 408,32 1 930,00
66112 |In té rê ts  ra ttachem ents des ICNE -72,75

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES
To ta l C hapitre  67 100 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

673 T itre s  Annulés s /ex. antérieur loo ,00
678 Autres charges exceptionnelles

022 DEPENSES IMPREVU :S
To ta l chap itre  022 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Personnel affecté dans autres services 
dû à la fermeture du cinéma 
Proposition de prise en charges des 
salaires par le budget ville 
à hauteur de 60%

TOTAL BUDGET REEL 147 798,00 135 644,73 84 885,24



BUDGET PRIMITIF 2021
SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES

24/03/2021CINE CORNAY

ART
M 14

LIBELLE ARTICLES
BUDGET 2020

R E A LIS A T IO N
2020

BUDGET 2021

CHAPITRE 023 : VIRE"MENT A LA SEC TIO N  IN V E S TIS S E M E N T

Tota l Chapitre 023 0 ,0 0 0 ,0 0 7  375 ,70
073 Virement Section In ve s t Capital
023 Virement Section In ve s t Travaux 7 375,70

CHAPITRE 042 : OPERATION ORDRE TRANSFERT ENTRE SECTIO N

To ta l Chapitre 042 8 529 ,82 8 513 ,50 7  9 9 0 ,00|

68 D O TATIO N S AM ORTISSEMENTS ET PR O VISIO N S
Tota l chap itre  68 8 529 ,82 8 513 ,50 7  990 ,00

6811 Dotations aux am ortissem ents 8 529,82 8 513,50 7 990,00
TOTAL BUDGET D'ORDRE 8 529 ,82 8 513 ,5 0 15 365 ,70

CHAPITRE 002 : D EFIC IT  ANTERIEUR REPORTE

Tota l Chapitre 002 0 ,0 0 0 ,0 0 39 604 ,06

002 D é fic it an té rieur repo rté 39 604 ,06



CINE CORNAY BUDGET PRIMITIF 2021
SECTION FONCTIONNEMENT RECETTES

24/03/2021

ART
M 14

LIBELLE ARTICLES
BUDGET 2020

REALISATIONS
2020

BUDGET 2021

CHAPITRÉ 70 : PRODUITS DES SERVICES
Tota l Chapitre 70 73 180,11 32 367,42 28 800,00

70688 Autres prestations services 71 425,82 31 487,45 28 000,00 séances
7078 Ventes autres marchandises 1 254,29 879,97 800,00 vente confiseries/boissons

70841 Aux budgets annexes
7088 Autres produits annexes 500,00

CHAPITRE 74 : DOTATIONS SUBVENTIONS
Tota l Chapitre 74 62 000,00 64 950,04 108 280,00

7472 Régions 1 269,50 1 200,00 Aide à l'exp lo itation
74748 Autres communes 60 000,00 60 000,00 100 000,00 subvention ville

7478 Autres Organismes 2 000,00 3 680,54 7 080,00 ’ 1---------------------------------------valerie benn-pott:
7488 Autres a ttribu tions  subventions 2 000€ CNC Art et essai

CHAPITRE 75 : AUTRES PRODUITS DE GESTION

4 839€ soutien renforcé CNC

Tota l Chapitre 75 0 ,00 0 ,00 0,00
752 Revenus des immeubles location du cinéma

7552 Prise en charge d é fic it par budget principal
758 Produits divers de gestion

CHAPITRE 77 : PRODUITS EXCEPTIONNELS
Tota l Chapitre 77 0 ,00 0 ,00 2 775,00

7718 Autres produits exceptionnels 0,30
773 Mandats annulés sur exercice antérieur 2 775,00 Remboursement TSA

CHAPITRE 002 : EXCEDENT ANTÉRIEUR REPORTE
Tota l Chapitre 002 21 147,71 0 ,00 0 ,00

002 Excédent antérieur reporté 21 147,71

TOTAL GENERAL 156 327,82 | 97 317,46¡ 139 855,OO|



Cinéma CORNAY BUDGET PRIMITIF 2021 24/03/2021

SECTION INVESTISSEMENT

ART LIBELLE BUDGET 2020 CA 2020 REPORTS
2020

PROPOSITIONS 
BUDGET 2021

BUDGET 
TOTAL 2021

DEPENSES 85 837,00 68 850,89 1 970,91 71 699,09 73 670,00

001 Déficit d'investissement reporté 3 237,18 53 940,39 53 940,39

20 Immobilisations incorporelles

21318 Autres Batiments publics 70 000,00 56 903,60 1 970,91 1 970,91
21318 Autres Batiments publics 5 900,00 ^ - - - 5  900,00

2188 Autres immo. Corporelles

2183 Matériel de bureau

2184 Mobilier 600,00 572,09

1641 Emprunts (Capital) 11 999,82 11 375,20 11 858,70 11 858,70

RECETTES 85 837,00 18 147,68 42 000,00 31 670,00 73 670,00

001 Excédent d'investissement reporté

1068 Excédent de fonctionnement reporté 3 237,18 3 237,18 13911,30 13 911,30
1321 Subvention CNC 48 070,00 42 000,00 42 000.00
1321 Subvention CNC 2 393,00 2 393,00
1322 Subvention Région
1323 Subvention Département
1328 Subvention Autres (TSA) 6 397,00
16 Emprunts 26 000,00 0,00

CHA PITRE 040 : OPERATIONS ORDRES

021 Virement Capital
021 Virement Travaux 7 375,70 7 375,70
28 Dotations Amortissements
28183 Dotations Amortissements 510,00 505,35 506,00 506,00
28188 Dotations Amortissements 8 019,82 8 008,15 7 484,00 7 484,00

valerle benn-pott:
Tarif jaune pour 
climatisation

Solde CNC

55 911,30

55 911,30

7 990,00



f

1

?

î



Budget Primitif 2021 

LOTISSEMENT ROUTE DE MAZAULT



Lotissement Mazault B U D G E T  P R E V IS IO N N E L  2021 24/03/2021

S E C T IO N  D E  F O N C T IO N N E M E N T

CHAPITRES DEPENSES CHAPITRES RECETTES
N° LIBELLE BP 2020 BP 2021 N° LIBELLE BP 2020 BP 2021

011 Achat et variation de stock 1 000,00 1 000,00 70 Ventes de Terrains 35 000,00 35 000,00
012 Charges de Personnel 74 Subventions Exploitations
65 Autres Charges de gestion 160 674,52 168 017,00 75 Autres produits de gestion 50,00 0,00
66 Charges Financières 77 Produits Exceptionnels 3 000,00 0,00
67 Charges Exceptionnelles 0 0 2 Excédent Antérieur Reporté 124 558,93 134 951,51

022 Dépenses imprévues
014 Rabais Ristournes Remises

Opérations d'ordres Opérations d'ordres

71 Variation de stocks 67 737,87 68 000,00 71 Variation de stocks 66 803,46 67 065,49
77 Produits Exceptionnels

TOTAL 229 412,39 237 017,00 TOTAL 229 412,39 237 017,00

0,00



LOTISSEMENT ROUTE DE MAZAULT BUDGET PRIMITIF 2021 
SECTION FONCTIONNEMENT - DEPENSES

24/03/2021

ART M 14
LIBELLE ARTICLES BP 2020 CA 2020 BUDGET 2021

CHAPITRE 011 : CHARGES A CARACTERE GENERAL
Total Chapitre 011 | 1 000,00| 0,00| 1 000,00|

60 ACHATS ET VARIATION DES STOCKS
Total du Chapitre 60 1 000,00 0,00 1 000,00

6015 Terrains à aménager
6045 Achats études, prestations

605 Equipements et Travaux 1 000,00 1 000,00
608 Frais accessoires sur terrains

62 AUTRES SERVICES EXTERIEURS
Total du Chapitre 62 0,00 0,00 0,00

62261 Honoraires (frais d'avocats)

CHAPITRE 65 : AUTRES CHARGES DE GESTION

6522
Total Chapitre 65

Reversement de l'excédent s/budget principal
160 674,52

160 674,52
0,00 168 017,00

168 017,00
654 Pertes sur créances irrécouvrables

65888 Charges diverses de gestion

TOTAL BUDGET REEL | 161 674,52| ÖjjÖ| 169 017,00|

OPERATIONS D’ORDRES
CHAPITRE 042 : OPERATION ORDRE TRANSFERT ENTRE SECTION 

Total Chapitre 042 67 737,871 66 803,461 68 000,001
71 PRODUCTION STOCKEE

Total chapitre 71 67 737,87 66 803,46 68 000,00
7133 Variation des en-cours de bien

71355 Variation stocks de terrains aménagés 67 737,87 66 803,46 68 000,00
TOTAL BUDGET D'ORDRE 67 737,87 66 803,46 68 000,00

CHAPITRE 002 : RESULTAT ANTERIEUR REPORTE
Total Chapitre 002 0,00 0,00 0,00

0021Résultat antérieur reporté
TOTAL GENERAL 229 412,39 66 803,46 237 017,00

0,00



LOTISSEMENT ROUTE DE MAZAULT BUDGET PRIMITIF 2021 
SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

24/03/2021

ART M 14
LIBELLE ARTICLES BUDGET 2020 CA 2020 BUDGET

2021

CHAPITRE 70 : PRODUITS DES SERVICES
Total Chapitre 70 35 000,00 0,00 35 000,00

7015 Ventes de terrains aménagés 35 000,00 à5 ôôô.ôô
704 Travaux

CHAPITRE 75 : AUTRES PRODUITS DE GESTION
Total Chapitre 75 50,00 0,00 0,00

7588|Produits divers de gestion 50,00
CHAPITRE 77 : PRODUITS EXCEPTIONNELS

Total Chapitre 77 | 3 000,00 10 392,58 0,00
773 Mandats annulés
774 Subventions exceptionnelles (budget principa )

7718
7788

Autres produits exceptionnels
Produits exceptionnels

3 000,00 3 356,39 
7 036,19

002 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE
Total Chapitre 002 124 558,93 0,00 134 951,51

002 Excédent antérieur reporté 124 558,93 134 951,51

162 608,93|' 10 392,58| 169 951,51|TOTAL BUDGET REEL

_________ OPERATIONS D'ORDRES_________
CHAPITRE 042 : OPERATION ORDRE TRANSFERT ENTRE SECTION

Total Chapitre 042 | 66 803,46| 66 803,46| 67 065,49|
71 PRODUCTION STOCKEE

Total chapitre 71 66 803,46 66 803,46 67 065,49
71331 Variation des en-cours de bien

71355 Variation stocks de terrains aménagés 66 803,46 66 803,46 67 065,49

CHAPITRE 043 : OPERATION ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION
____________Total Chapitre 043____________| 0,00| 0,00| ~ÖÄ)Ö|
79 TRANSFERTS DE CHARGES

Total chapitre 79 0,00 0,00 0,00
7961 Transfert charges financières

TOTAL BUDGET D'ORDRE 66 803,46 66 803,46 67 065,49

TOTAL GENERAL | 229 412,39 | 77196,04 1237 017,00 |



LOTISSEMENT ROUTE DE MAZAULT

BUDGET PRIMITIF 2021 
SECTION D'INVESTISSEMENT 24/03/2021

ARTICLE LIBELLE BUDGET PRIMITIF
2020 REALISATIONS 2020 BUDGET PRIMITIF

2021

001 Déficit antérieur reporté 66 803,46 66 803,46

CHAPITI?E 040 OPERATIONS ORDRES

3555 Terrains aménagés 66 803,46 66 803,46 67 065,49

DEPENSES 133 606,92 66 803,46 133 868,95

168741 Autres dettes (avance commune) 65 869,05 65 868,95

CHAPITFÎE  040 OPERATIONS ORDRES

3555 Terrains aménagés 67 737,87 66 803,46 68 000,00
3355 Travaux

RECETTES 133 606,92 66 803,46 133 868,95



Budget Primitif 2021 

LOTISSEMENT CASSE AU RUISSEAU



Lotissement Casse Ruisseau B U D G E T  P R E V IS IO N N E L  2021 25/03/2021

S E C T IO N  D E  F O N C T IO N N E M E N T

CHAPITRES CHAPITRES
N° LIBELLE BP 2020 BP 2021 N° LIBELLE BP 2020 BP 2021

011 Achat et variation de stock 309 541,96 202 684,07 70 Ventes de Terrains (1) 230 000,00 182 935,00
012 Charges de Personnel 74 Subventions Exploitations
65 Autres Charges de gestion 100,00 100,00 75 Autres produits de gestion 100,00 100,00
66 Charges Financières 77 Produits Exceptionnels 0,00 0,00
67 Charges Exceptionnelles 0 0 2 Excédent Antérieur Reporté 123 983,96 123 984,07

022 Dépenses imprévues
014 Rabais Ristournes Remises
002 Déficit antérieur reporté 0,00 0,00

Opérations d'ordres Opérations d'ordres

71 Variation de stocks 502 575,02 404 383,52 71 Variation de stocks 458 133,02 300 148,52
77 Produits Exceptionnels

TOTAL 812 216,98 607 167,59 TOTAL 812 216,98 607 167,59

0,00



LOTISSEMENT CASSE AU RUISSEAU BUDGET PRIMITIF 2021 
SECTION FONCTIONNEMENT - DEPENSES

25/03/2021

ART M 14
LIBELLE ARTICLES BUDGET 2020 BUDGET 2021

CHAPITRE 011 : CHARGES A CARACTERE GENERAL
Total Chapitre 011 309 541,96| 202 684,07|

60 ACHATS ET VARIATION DES STOCKS
Total du Chapitre 60 309 541,96 202 684,07

6015 Terrains à aménager
6045 Achats études, prestations 3 000,00 3 700,00
605 Equipements et Travaux 306 541,96 198 984,07
608 Frais accessoires sur terrains

62 AUTRES SERVICES EXTERIEURS
Total du Chapitre 62 0,00 0,00

62261 Honoraires

CHAPITRE 65 : AUTRES CHARGES DE GESTION

6522
Total Chapitre 65

Reversement de l’excédent s/budget principal
100,00 100,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables
65888 Charges diverses de gestion 100,00 100,00

CHAPITRE 002 : RESULTAT ANTERIEUR REPORTE
Total Chapitre 002 0,00 0,00

0021 Résultat antérieur reporté 0,00 0,00

TOTAL BUDGET REEL 309 641, 202 784,07|

OPERATIONS D'ORDRES
CHAPITRE 042 : OPERATION ORDRE TRANSFERT ENTRE SECTIONS
_______________________ Total Chapitre 042______________ _________|______ 502 575,02|_______ 404 383,52|

71 PRODUCTION STOCKEE
Total chapitre 71 502 575,02 404 383,52

7133 Variation des en-cours de bien 502 575,02 404 383,52
71355 Variation stocks de terrains aménagés

TOTAL BUDGET D'ORDRE 502 575,02 404 383,52

TOTAL GENERAL 812 216,98 607 167,59



LOTISSEMENT CASSE AU RUISSEAU BUDGET PRIMITIF 2021 
SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

25/03/2021

ART M 14
LIBELLE ARTICLES BUDGET 2020 BUDGET 2021

CHAPITRE 70 : PRODUITS DES SERVICES
Total Chapitre 70 230 000,00 182 935,00

7015 Ventes de terrains aménagés 230 000,00 182 935,00
704 Travaux

CHAPITRE 75 : AUTRES PRODUITS DE GESTION
Total Chapitre 75 100,00 100,00

7588|Produits divers de gestion 100,00 100,00
CHAPITRE 77 : PRODUITS EXCEPTIONNELS

Total Chapitre 77 0,00 0,00
773 Mandats annulés
774 Subventions exceptionnelles

7788 Produits exceptionnels divers

002 EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE
Total Chapitre 002 123 983,96 123 984,07

0021 Excédent antérieur reporté 123 983,96 123 984,07

| TOTAL BUDGET REEL | 354 083,96| 307 019,07|

____________ OPERATIONS D'ORDRES____________
CHAPITRE 042 : OPERATION ORDRE TRANSFERT ENTRE SECTION

Total Chapitre 042 | 458133,02| 300 148,521
71 PRODUCTION STOCKEE

Total chapitre 71 458133,02 300 148,52
7133|Variation des en-cours de bien 458 133,02 300 148,52

71355 Variation stocks de terrains aménagés

CHAPITRE 043 : OPERATION ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION
Total Chapitre 043 0,00| Ö^Ö|

79 TRANSFERTS DE CHARGES
Total chapitre 79 0,00 0,00

796|Transfert charges financières
TOTAL BUDGET D'ORDRE 458 133,02 300 148,52

I TOTAL GENERAL | 812 216,98 | 607 167,59 |



LOTISSEMENT CASSE RUISSEAU

BUDGET PRIMITIF 2021 
SECTION D’INVESTISSEMENT 25/03/2021

ARTICLE LIBELLE BUDGET 2020 BUDGET 2021

001 Déficit antérieur reporté 363 849,13 404 383,52

1323 Subvention département

CHAPITI TE 040 OPERATIONS ORDRES

3555
3355

Terrains aménagés
Travaux en cours 458 133,02 300 148,52

DEPENSES 821 982,15 704 532,04

1323
168741

Subvention d'équipement département
Autres dettes commune 319 407,13 300 148,52

CHAPITI TE 040 OPERATIONS ORDRES

3555
3355

Terrains aménagés
Travaux en cours 502 575,02 404 383,52

RECETTES 821 982,15 704 532,04




